N° de Folha:; 22
Ass <>

CAMARA MUNI('IIP/;L DE VEREADORES
PODER LEGISLATIVO
ARAUA - SERGIPE

3° TERMO ADITIVO ao Contrato n° 005/2022, para o
Fornecimento de Combustiveis, que fazem entre si a
CAMARA MUNICIPAL DE ARAUA/SE e a Empresa
POSTO MARAVILHA EIRELI-EPP.

A CAMARA MUNICIPAL DE ARAUA/SE, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato
representada pelo seu Presidente, o Sr. JOSE ODAIR DOS SANTOS, brasileiro, residente e
domiciliado na sede do municipio de ARAUA/SE, e aempresa POSTO MARAVILHA EIRELI-
EPP, sediada na Adelina Costa, S/n°, Centro - ARAUA - SE, inscrita no C.N.P.J sob o n°
20.188.839/0001-02, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato, pela
Sra. ROSE ALINE NASCIMENTO AVILA, portadorade C.P.F.n°008.114.435-07 e RG.
n° 1.489.722 - SSP/SE, sécia proprietaria, brasileira, maior e capaz, pactuam o presente
TERMO ADITIVO DE REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO cuja celebragéo foi autorizada
através do ratifico da autoridade competente, e que se regera pelo o que dispde o art. 65, caput,
e inciso I, alinea “d”, da Lei n.° 8.666/93, Lei n.° 8.666, de 21 de junho de 1993 e posteriores
alteracdes, atendidas as clausulas e condigdes que se enunciam a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA

A Clausula terceira do Contrato n°® 05/2022 celebrado em 04 de janeiro de 2022, entre a CAMARA
MUNICIPAL DE ARAUA e a empresa POSTO MARAVILHA EIRELI-EPP, diante do
REEQUILIBRIO ECONOMICO-FINANCEIRO, passa a vigorar com a seguinte redagao:

CLAUSULA TERCEIRA- DO PREGO
O presente termo aditivo tem por objeto o reequilibrio econémico-financeiro, visando a redugao do

valor unitario da GASOLINA COMUM sobre o quantitativo remanescente do combustivel,

passando a vigorar da seguinte forma:

7]

"y s



N° de Folha: &2 3

Ass: @

CAMARA MUNIC]]"AL DE VEREADORES
PODER LEGISLATIVO
ARAUA - SERGIPE

item | Especificagdo | Und Quant. Valor Unit. | Valor Unit. | Valor Unit. Valor total
Remanescente do reduzido apoés a reduzido
(A) Contrato pelo reducao (AxC)
(B) governo (B-C)
(C)
01 Gasoina | Litros 2,811 R$6,36 | R$068 | R$568 RS 1.91

Em decorréncia da reducdo, o valor total do contrato que era de R$ 14.730,66 (quatorze mil
setecentos e trinta reais e sessenta e seis centavos), diminuido do valor de R$ 1,91 (um real e
noventa e um centavos) passa a totalizar o valor global de R$ 14.728,75 (quatorze mil setecentos e

vinte e oito reais e setenta e cinco centavos).

CLAUSULA SEGUNDA
Ficam ratificadas todas as clausulas e condi¢oes estabelecidas no contrato

mencionado que néo tenham sido objeto de retificacdo pelo presente instrumento, passando

aquele a vigorar, por conseguinte, com a alteracdo ora introduzida.

E para constar, foi firmado o presente TERMO ADITIVO, em duas vias de igual teor e

forma, na presenca das testemunhas abaixo, a fim de que produza os seus juridicos e efeitos

legais.
ARAUA/SE, 29 de Julho de 2022
J SE ODAIR DOS SANTOS LINE NASCIMENTO AVILA
Presidente da Camara Contratado
TESTEMUNHAS:

Qe lodmy Jursry R cPF. N°_07% 5240305 -4/

7@&@««% s Sitpn  CPEN° w9 2t5 vre 25




